
PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 091, de 14/10/2019

A Diretora Geral do Centro de Artes, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

DESIGNAR, por indicação da Comissão Eleitoral Setorial do Centro de Artes, os membros da 

Comunidade Acadêmica do Centro, abaixo relacionados, para comporem as mesas Receptoras 

nas Eleições para Reitor e Vice-Reitor da UDESC, Edital aprovado pela Resolução 

034/2019/CONSUNI, responsáveis por operacionalizar as eleições no âmbito do Centro, das 

nove (09) às vinte e uma (21) horas:

Mesa receptora nº 01, servidores (técnicos e professores):

Presidente: Anelise Zimmermann (381748-2-02)
Secretário: André Manfredini de Lima (950673-0-01)
Mesária: Luciana Dornbusch Lopes (358315-5-02)
Mesário: Enrico Oliveira Lazzari Girardi (1011311631)
Suplente: João Eduardo Dias Titton (338946-4-01)

Mesa receptora nº 02, discentes: 

Presidente: Diego de Medeiros Pereira (669690-2-03)
Secretário: Maurício Zamith Almeida (354116-9-01)
Mesário: Roberval Santos (361822-6-01)
Mesário: Arthur Faria Giraldo (101081842)
Suplente: Tereza Mara Franzoni (305279-6-02)

Florianópolis, 14 de outubro de 2019.

Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva

Diretora Geral do CEART | UDESC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

27
42

4/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
5B

32
3D

Y
B

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 D
A

 R
O

S
A

 F
O

N
S

E
C

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 1

4/
10

/2
01

9 
às

 1
8:

49
:1

4.

3

http://lattes.cnpq.br/5234493384525427
http://lattes.cnpq.br/5234493384525427
http://lattes.cnpq.br/5234493384525427
http://lattes.cnpq.br/5234493384525427
http://lattes.cnpq.br/5234493384525427

